Altissimus. 
Ferralis advocatus. 

Per quant les iutats de Caller, Bosa y l.Alguer y altres encontrades, viles y 
particulars han pagat y paguen fabriques de algunes torres y guardies de 
aquelles, per Io benefiQi comu de tot lo Regne, attes que lo dit dret del real 
no abastara per pagar totes les torres, que quant lo dit dret del real abasta-
ra 8  per totes les torres 9  se relevara a la iutat de Sasser; y quant al ser inse-
culats a diputats, que ja ho son, y Sa Sefioria ni posara 10  mes haventhi occa-
sio. 

Sabater notarius. 

c. 209 Sua illustrissima Dominatio providet et decretat huiusmodi / capitula et 
unumquodque illorum, prout in fine cuiuslibet capituli scriptum est et conti-
netur; et huiusmodi actum Curíae fieri mandavit. 
Provisa per illustrissimum dominum don Gastonem de Moncada, locumte-
nentem et capitaneum generalem et praesidentem in regio generali Parlamen-
to, die decimo septimo Novembris, anno Domini 1593, Calari. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra ". 

pagar] ins. 
8  del real abastara] ins. interi.. 
9  per totes les torres] agg. in marg. 
10  ni posara] corr. da imposara. 
" Serra] segue in marg. fin. a 330 y 470. 
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154 	 1593 novembre 18, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci, dopo le consuete consultazioni ag-
giorna il Parlamento al 20 novembre. 

Et die iovis intitulato decimo octavo mensis Novembris, anno a nativitate Do-
mini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, ad celebrationem presentis 
regii generalis Parlamenti porrogato, constitutus personaliter illustrissimus do-
minus locumtenens generalis et praesidens in presenti regio Parlamento, in 
conclavio sacristiae sedis Calaris, una cum regiis officialibus et me notati() in-
frascripto ibidem constitutis; congregatisque tribus Stamentis, quolibet in suo 
loco, et habitis per Suam illustrissimam Dominationem aliquibus colloquiis 
cum dictis regiis officialibus, postea cum deveniret nox, accessit magnificus et 
egregius regiam Cancellariam regens ante theatrum solii et in personam Suae 
illustrissimae Dominationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praesidens presentis regii 
Parlamenti, porrogat Parlamentum et omnes et singulos actus eiusdem ad 
diem sabbati, si feriata non fuerít, sin autem ad primam iuridicam immediate 
sequentem». De quibus etc. Presentibus Valentino Polla regio alguazirio ordi-
nario et Bartholomeo Coco scriptore pro testibus etc. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. / 

155 	 1593 novembre 20, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada aggiorna il Parlamento al 24 novembre. 

Et adveniente die sabbati intitulato vigesimo mensis Novembris, anno Domi- c. 209v. 

ni  1593, ad celebrationem presentis regii generalis Parlamenti porrogato et as-
signato, constitutus personaliter magnificus et egregius Petrus Ioannes Soler, 
regius consiliarius regiam Cancellariam regens, intus sedem metropolitanam 
Calaris et ante theatrum solii presentis regii generalis Parlamenti, in personam 
Suae illustrissimae Dominationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praesidens presentis regii 
generalis Parlamenti, porrogat Parlamentum et omnes et singulos actus eiu-
sdem ad diem mercurii proximam, si feriata non fuerit, sin autem feriata ad 
primam diem iuridicam immediate sequentem». Presentibus magnifico Chri-
stophoro de Aganduro, Calari degente, et Bartholomeo Coco scriptore pro te-
stibus etc. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 
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156 	 1593 novembre 24, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada aggiorna il Parlamento al 26 novembre. 

Et die mercurii intitulato vigesimoquarto mensis Novembris 1593, ad celebra-
tionem presentis regii generalis Parlamenti porrogato et assignato, constitutus 
personaliter magnificus et egregius Petrus Ioannes Soler, regiam Cancellariam 
regens, in sede calaritana et ante theatrum solii dicti Parlamenti, in personam 
illustrissimi domini locumtenentis generalis et praesidis dicti regii generalis 
Parlamenti fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praesidens ín praesenti regio 
generali Parlamento porrogat Parlamentum et omnes actus eiusdem ad diem 
veneris proximam si feriata non fuerit, sin autem feriata ad primam diem iuri-
dicam immediate sequentem». Presentibus honorabilibus Iacobo Gamboa 

c. 210 portati() et Bartho/lomeo Coco scriptore pro testibus etc. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 

157 	 1593 novembre 26, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada aggiorna il Parlamento al 27 novembre. 

Et die veneris intitulato vigesimosexto mensis Novembris, anno Domini 1593, 
ad celebrationem presentis regii generalis Parlamenti porrogato, constitutus 
personaliter magnificus et egregius Petrus Ioannes Soler, regiam Cancellariam 
regens, in sede metropolitana et in personam illustrissimi domini locumtenen-
tís generalis et praesidentis presentis regii generalis Parlamenti fecit provisio-
nem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praesidens in presenti regio 
generali Parlamento porrogat Parlamentum et omnes et singulos actus eiu-
sdem ad diem crastinam, si feriata non fuerít, sin autem feriata ad primam 
diem iuridicam immediate sequentem». Presentibus honorabilibus Valentino 
Polla et Bartholomeo Coco pro testíbus. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 

158 	 1593 novembre 27, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada aggiorna il Parlamento al 29 novembre. 
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Et die sabbati intitulato vigesimoseptimo mensis Novembris 1593, Calari, ad 
celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato, constitutus personaliter 
magnificus et egregius dominus regiam Cancellariam regens ante theatrum so- 
lfi 	Parlamenti, intus ecclesiam metropolitanam Calaris, et in personam il- 
lustrissimi domini locumtenentis generalis et praesidis ditti regii generalis 
Parlamenti fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis et praesidens in 
presenti regio generali Parlamento, porrogat Parlamentum et omnes et singu-
los actus eiusdem ad diem lune proximam, si feriata non fuerit, sin autem / fe- c. 210v. 

riata ad primam diem iuridicam immediate sequentem». Presentibus nobili-
bus don Guillermo de Servello et don Salvatore Bellit pro testibus. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 

159 	 1593 novembre 29, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada aggiorna il Parlamento al 1° dicembre. 

Et die lune intitulato vigesimonono mensis Novembris, anno a nativitate Do-
miny millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, ad celebrationem presentis 
regii generalis Parlamenti porrogato, constitutus personaliter magnificus et 
egregius Petrus Ioannes Soler, regiam Cancellaríam regens, in ecclesia Calari-
tana ante theatrum solii presentis generalis Parlamenti, et in personam illu-
strissimi domini locumtenentis generalis et praesidentis huiusmodi Parlamenti 
fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praesidens presentis regii 
generalis Parlamenti, porrogat Parlamentum et omnes et singulos actus eiu-
sdem ad diem mercurii proximam, si feriata non fuerit, sin autem feriata ad 
primam diem iuridicam immediate sequentem». Presentibus Valentino Polla 
alguazirio mayori et lacobo Gamboa portario pro testibus. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 

160 	 1593 dicembre 1, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci; dopo le consuete consultazioni rice-
ve da Raimondo Zatrillas, sindaco della città di Alghero, i capitoli per la decreta-
zione; quindi Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del 
viceré aggiorna il Parlamento all'indomani. 

Et die mercurii intitulato primo mensis Decembris, anno Domini 1593, ad ce- 
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lebrationem presentis regii generalis Parlamenti porrogato, constitutus perso-
naliter illustrissimus dominus don Gasto de Moncada, de Consilio sacrae ca- 

c. 211 tholicae regiae Maiestatis domini nostri regis et pro Sua Maiestate locumte-
nens et capitaneus generalis in presenti Sardiniae Regno et praesidens presen-
tis regii generalis Parlamenti in ecclesia metropolitana Calaris et in conclavio 
eiusdem, ubi solitum est huiusmodi Parlamentum celebrare, una cum nobili-
bus, magnificis et egregiis Ioanne Petro Soler regiam Cancellariam regente, Io-
anne Antonio Palou fisci patrono et Ludovico Ferriol doctore Regiae Audien-
tiae, et in alio stano nobilibus don Iacobo de Aragall gubernatore et refforma-
tore in Capitibus Calaris et Gallurae, don Onofrio Fabra et Dixar regio procu-
ratore, Francisco de Ravaneda magistro rationale, Ioanne Naharro de Rueccas 
regiam Thesaureriam regente et me Ferdinando Sabater notario et regente 
Scribaniam Locumtenentiae generalis, ibidem convocatis; congregatisque tri-
bus Stamentis, quolibet in suo loco, et habitis aliquibus colloquiis per Suam 
illustrissimam Dominationem cum dictis regiis officialibus comparuit nobilis 
don Raimundus Cetrilles, sindicus 	Alguerii, et pro parte dictae 

obtulit et presentava Suae illustrissimae Dominationi quandam supplica-
tionem cum capitulis in ea positis, que fuerunt decreta prout sequitur. Et po-
stea exeunte a dicto conclavio Sua illustrissima Dominatio ' cum dictis regiis 
officialibus, accessit magnificus et egregius dominus regiam Cancellariam re-
gens ante theatrum praesentis regii generalis Parlamenti et in personam Suae 
illustrissimae Dominationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus locumtenens generalis ac praesidens presentis regii generalis 
Parlamenti, porrogat Parlamentum et omnes et singulos actus eíusdem ad 

c. 211v. diem crastinam, si feriata / non fuerit, sin autem feriata ad diem primam iuri-
dicam immediate sequentem». Presentibus nobilibus don Raimundo Cetrillas 
et don Francisco de Castelvi pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius. 

161 	 15 93 dicembre 1, Cagliari 
Raimondo Zatrillas, sindaco della città di Alghero, presenta al viceré Gasto-

ne de Moncada i capitoli per la decretazione. La città chiede: 

1. Che la città di Alghero sia sollevata dal pagamento della residua parte 
del donativo del precedente Parlamento, a causa delle nuove imposte e dei nuovi 
debiti contratti dopo la recente pestilenza e in ragione della diminuzione della 
popolazione e delle attività commerciali.